Liebe Gaste,

wir begrufien Sie herzlich in unserem Courmet Restaurant
Belvedere.

Lassen Sie sich von der Auswahl in unserer Weinkarte inspirieren
und verfuhren.

Unser Gastgeber Stefan Kraft berat Sie gerne rund um das Thema
Wein & Speisen.

“Das Lebenist viel zu kurz,
um schlechten Wein zu trinken.“

Johann Wolfgang von Goethe

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Weine aus der Region Sachsen und Saale-Unstrut,
unseren dstlichsten Anbaugebieten.

Weisswein
Sachsen

Weisswein
Saale-Unstrut

Roséwein
Saale-Unstrut

Rotwein
Sachsen

2022 Riesling
feinherb, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meifen

2022 Goldriesling
trocken, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meilsen

2022 Grauburgunder
trocken, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meilsen

2022 Miiller-Thurgau
trocken, Gutswein
Weingut Bohme, Kirchscheidungen

2022 Born to be Wine
Weissburgunder,Traminer, Riesling
trocken, DQW

Weingut Born, Salzatal OT Hohnstedt
2022 “Dorndorfer Rappental“
Weillburgunder

trocken, DQW

Weingut Bohme, Kirchscheidungen

2022 Cuvée Pink Pony

Portugieser, Regent

halbtrocken, DQW

Weingut Born, Salzatal OT Hohnstedt

2018 Spatburgunder
trocken, DQW, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meiflen

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢

75¢

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

49,00

51,00

55,00

35,00

37,00

42,00

35,00

84,00



Weillweine Deutschland

Nahe

Mosel

Rheingau

Rheingau

2022 Grauburgunder 75¢l
trocken, DQW, VDP
Weingut Hermann Donnhoff, Oberhausen a. d. N.

2023 Thornicher Riesling 75¢l
trocken, DQW
Weingut Cebrider Ludwig, Thornich

2021 Weilburgunder 75¢l
trocken, DQW
Weingut Walter, Briedel

2021 Riesling Schieferkristall 75¢l
trocken, VDP
Weingut Karthauserhof, Trier-Eitelsbach

2018 Riesling 75¢l
Kabinett, trocken, VDP
Weingut Schloss Vollrads, Oestrich-Winkel

10cl
3EDITION WEISS 2024, trocken 5,90
Cuvée aus Grauburgunder, Chardonnay
Weilburgunder
Weingut Sreitzer, Oestrich-Winkel
Die Burgunder Cuvée ist harmonisch aufeinder
Abgestimmt und verschmelzt zu einem Wein
von aulbergewohnlicher Eleganz.

2021 Weissburgunder 75¢l
trocken, DQW

Weingut Sander, Mettenheim

Wein aus biologisch-dynamischem Anbau

2023 Scheurebe 75¢
lieblich, DQW

Weingut Sander, Mettenheim

Wein aus biologisch-dynamischen Anbau

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

59,00

34,00

39,00

49,00

44,00

20c!
9,70

31,00

31,00

75¢l
30,00



Weillweine Deutschland

Rheinhessen

Pfalz

Franken

2021 Grauburgunder
trocken, DQW
Weingut Dreissigacker, Bechtheim

2023 Sauvignon Blanc
trocken, VDP, Cutswein
Weingut Rings, Freinsheim

2021 Grauer Burgunder
trocken, DQW
Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2023 Sauvignon Blanc
trocken, DQW
Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2021 Riesling Forst
trocken, VDP
Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2023 Weillburgunder “Tradition”
trocken, VDP, Gutswein
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

2023 Sauvignon Blanc “Tradition®
trocken, VDP
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

2019 Riesling “Tradition®
trocken, VDP
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

2018 Silvaner
trocken, DQW
Weingut Hans Wirsching, Iphofen

2022 Twentysix Weiss
Scheurebe, Traminer, Riesling & Silvaner
trocken, VDP

Weingut Bickel-Stumpf, Frickenhausen am Main

75¢l

75¢|

75¢|

75¢

75¢

75¢

75¢

75¢l

75¢l

75¢l

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

53,00

41,00

42,00

43,00

43,00

46,00

46,00

49,00

33,00

39,00



Weillweine Deutschland

Franken

Baden

2023 Muschelkalk 75¢l
Silvaner, trocken, VDP
Weingut Bickel-Stumpf, Frickenhausen am Main

2022 Sauvignon Blanc 75¢l
trocken, VDP
Winzerhof Christian Stahl, Auernhofen

2022 Pur Mineral 75¢l
Riesling, trocken, VDP, Gutswein
Weingut Rudolf First, Birgstadt

2022 Iphdéfer Julius-Echter-Berg 75¢l
Riesling, trocken, VDP Erste Lage
Weingut Hans Wirsching, Iphofen

2020 Chardonnay “Sonnenstuhl“ 75|
trocken, VDP
Winzerhof Christian Stahl, Auernhofen

2018 Iphéfer Julius-Echter-Berg 75¢l
Silvaner, trocken, VDP Grosses Gewachs
Weingut Hans Wirsching, Iphofen

2021 Volkacher Karthduser 75¢
Weillburgunder, trocken, VDP Grofes Gewdchs
Weingut Juliusspital, Wirzburg

2023 Weillburgunder 75¢l
trocken, DQW
Weingut Johannes Landerer, Vogtsburg-Niederrotweil

2023 Grauburgunder 75¢
trocken, DQW
Weingut Johannes Landerer, Vogtsburg-Niederrotwelil

2021 Grauburgunder 75¢l
Gutswein, Kabinett, trocken
Weingut Konrad Salwey, Oberrotweil a. K.

2021 Weissburgunder “Oktav“ 75¢l
trocken, DQW
Weinhaus Joachim Heger, lhringen a. K.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

45,00

48,00

52,00

63,00

75,00

95,00

112,00

31,00

33,00

38,00

41,00



Weillweine Deutschland

Baden 2022 Grauburgunder “Oktav* 75¢l 41,00
trocken, DQW
Weinhaus Joachim Heger, Ihringen a. K.

2023 Riesling 75¢l 43,00
trocken, DQW
Weingut Klumpp, Bruchsal

2019 Riesling Alte Reben 75¢l 45,00
trocken, DQW

Weingut Alexander Laible, Durbach

2020 Oberbergener Bassgeige 75¢l 52,00

Grauburgunder, trocken, DQW
Weingut Franz Keller, Vogtsburg-Oberbergen

Weillweine Deutschland

Edelsiiss
Pfalz 2015 Altum 5l 5,50

Gewdrztraminer, Auslese 0,50 | 44,00
Weingut Heinrich Vollmer, Ellerstadt

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Weillweine Europa

Frankreich

Sud-Quest
Cotes de Gascogne

2023 Les Fumées Blanches Réserve 75¢l 32,00
Sauvignon Blanc, trocken, IGP
Domaines Frangois Lurton

Languedoc [ Roussillon 2023 Heritage 1130 Cité de Carcassonne 75¢l 32,00

[talien

Friaul

Lombardei

Piemont

Sizilien

Spanien

Galizien
Rias Baixas

Chardonnay, trocken, IGP
Weingut Gérard Bertrand, Narbonne

2022 Pinot Grigio San Simone 75¢l 35,00
trocken, DOC
Cantine Brisotto, San Simone

2023 Lugana Prestige 75¢l 49,00
Trebbiano, trocken, Lugana DOC
Tenuta Ca Maiol

2023 Roero Arneis 75¢l 59,00
trocken, DOCG
Weingut Bersano, Nizza Monferrato

10¢l 20dl
2023 Grillo, trocken, DOC 6,10 9,90
Cantine Settesoli Mandrarossa
Feine Aromen von Zitrusfriichten und Basilikum
pragen das Bouquet. Am Gaumen ist derim
Edelstahltank ausgebaute Weillwein herrlich
fruchtig, mit schonen Krauternoten.

2023 Pazo das Bruxas 75 cl 57,00
Albarifo,

trocken, DO

Weingut Miguel Torres, Vilafranca del Penedés

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

75¢l
31,00



Weillweine Europa

Osterreich

Wachau

Nieder -
Osterreich
Thermenregion

Weilwein Ubersee

Argentinien

Cuyo
Mendoza

Stidafrika

Cape South Coast
Westcap

USA

Kalifornien

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

2023 Griiner Veltliner 75¢l
Federspiel Terrassen

trocken

Doméne Wachau, Dirnstein

2023 Gemischter Satz 75¢l
Welschriesling, Griner Veltliner, Sauvignon Blanc
trocken

Weingut Krug, Gumpoldskirchen

2023 Terroir Series 75¢l
Torrontés, trocken
Vifa Kaiken

2023 Chenin Blanc 75¢l
trocken
Weingut Cederberg

2022 Private Selection 75¢l
Chardonnay

trocken

Weingut Robert Mondavi

31,00

41,00

36,00

51,00

53,00



Roséweine Deutschland

Ahr

Rheinhessen

Nahe

Franken

2023 Spatburgunder Rosé 75¢|
trocken, DQW
Weingut Meyer-Ndkel, Dernau

10¢l
33 EDITION ROSE 2024, trocken 5,90
Cuvée aus Spdtburgunder, Cabernet, Merlot
Weingut Pfannebecker, Worms - Pfeddersheim
Das perfekte Spiel von sanfter Frucht und
Elegantem Stil. Mit einem Bukett von Erdbeeren
und mediterranen Krautern

2022 Spatburgunder Rosé 75¢
trocken, DQW
Weingut Gebrider Kauer, Windesheim

2022 Twentysix Rosé 75|
Portugieser, Domina

trocken, VDP Pradikatsweingut

Weingut Bickel-Stumpf, Frickenhausen am Main

Roséwein Osterreich

Nieder -
Osterreich

2023 Zweigelt Rosé 75¢l
trocken
Weingut Willi Brindlmayer, Langenlois

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

43,00

20c¢l 75¢l
9,70 30,00

33,00

39,00

41,00



Rotweine Deutschland

Ahr

Pfalz

Franken

Baden

2021 Us de la meng

Spatburgunder, Dornfelder, Frihburgunder
trocken, DQW

Weingut Meyer-Ndkel, Dernau

2021 Merlot
trocken, DQW
Weingut Lergenmdller, Hainfeld

2019 Incognito
trocken, DQW
Weingut Philipp Kuhn, Laumershein

2017 Mano Negra

Blaufrénkisch & Cabernet Sauvignon
trocken, VDP

Weingut Philipp Kuhn, Laumershein

2020 Parzival

Zweigelt, Domina

trocken, VDP

Weingut Rudof First, Centgrafenberg

3® EDITION ROT 2020, trocken
Weingut Klumpp, Bruchsal

Blaufrankisch, St. Laurent, Cabernet Sauvignon,

Spatburgunder, Cabernet Franc

Aromen von dunklen Beerenfriichten mit einer

dichten Frucht, feinw(rzig, mineralisch und
absolut ausgewogen.

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

10¢]  2o0dl
7,70 11,50

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

49,00

33,00

39,00

79,00

84,00

75¢l
32,00



Rotweine Deutschland

Baden

2016 Spatburgunder 75¢|
trocken, DQW
Weingut Konrad Salwey, Oberrotweil a. K.

2018 Merdinger Buhl 75¢l
Spatburgunder, trocken, DQW
Weinhaus Joachim Heger, Ihringen a. K.

2022 Spatburgunder “Hand in Hand*“ 75¢l
trocken, DQW
Meyer-Ndkel & Klumpp, Bruchsal

2016 Schlossberg Freiburg 75¢l

Spatburgunder GG, trocken, VDP. GROSSE LAGE
Weingut Stigler, Ihringen a. K.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

38,00

43,00

78,00

109,00



Rotweine Europa

Frankreich

Bordeaux

Cotes du Rhone

Languedoc [ Roussillon

Cahors

Sud-Quest

Cotes de Cascogne

Sud-Quest

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

2014 Emilien

Cabernet Sauvignon, Carménere, Merlot

trocken
Chateau le Puy, Saint Cibard

2019 Cotes du Rhone Village
Grenache & Syrah, trocken, AOC
Perrin et Fils S.A.

2023 Classique Ventoux Rouge
Grenache Noir, Syrah

trocken, AOC

Weingut Marrenon

2022 Parellele 45

Grenache, Syrah, Carignan, Mouvedre,
trocken, AOP

Domaines Paul Jaboulet Ainé

2020 Héritage 806

Grenache, Syrah, Mourvédre
trocken, Corbierés AOP

Weingut Gérard Bertrand, Narbonne

2020 Marcel Malbec
trocken
Chateau du Cedre, Vire-sur-Lot

2019 Héritage Saint Mont

Tannat, Cabernet Sauvignon, Pinenc
trocken, AOC

Weingut Plaimont

2021 Malbec du Clos
trocken, Cahors AOP
Weingut Jean-Luc Baldés, Triguedina

75¢|

75¢|

75¢

75¢

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

145,00

38,00

32,00

35,00

42,00

30,00

32,00

35,00



Rotweine Europa

[talien

Trentino-Sudtirol

Venetien

Piemont

Toskana

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

2023 Lagrein “Rubeno® 75¢l
DOC, trocken
Kellerei Cantina Andrian, Terlan

2018 Costasera Amarone Classico 75¢l
Molinara, Rondinella & Corvina, trocken, DOCG
Masi, Gargagnago di Valpolicella

2018 Langhe Nebbiolo 75¢l
Nebbiolo, trocken, DOC Serralunga d’Alba
Vigna Rionda di Massolino

2019 Barolo 75¢l
Nebbiolo, trocken, DOCGC
Giacomo Ascheri, La Morra

2020 Barbera d’Alba 75¢l
trocken, DOC
Vietti s.r.l., Cuneo

2021 Bansella 75¢l
Barbera

trocken, Nizza DOCG

Weingut Prunotto, Alba

2016 Chianti Rufina Nippozano Riserva 75¢|
Sangiovese, Malvasia Nera, Colorino

Merlot, Cabernet Sauvignon, trocken, DOCG

Marchesi Frescobaldi

2020 “Le Volte® Rosso di Toscana 75¢l
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon, trocken, IGT
Tenuta dell’ Ornellaia, Bolgheri

2019 Brunello di Montalcino 75¢l
Sangiovese

trocken, DOCG

Cantine Freudi San Manduria

2020 Tignanello 75¢l
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Piero Antinori

55,00

98,00

50,00

80,00

60,00

71,00

42,00

95,00

89,00

290,00



Rotweine Europa

[talien

Kampanien

Apulien

Rotweine Europa

Spanien

Rioja

Madrid

Ribera del Duero

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

2022 Ceraso

Aglianico

trocken, IGP

Weingut San Salvatore, Giungano

2022 Torcicoda

Primitivo

trocken, Salento IGT
Weingut Tormaresca, Brindisi

2022 Negroamaro
trocken
Vigneti del Salento s.r.l., Manduria

2017 Primicia Reserva
Tempranillo, Garnacha, trocken, DOC
Bodegas Casa Primicia, Laguardia

2019 Bardn de Ley Reserva
Tempranillo, trocken, DOP
Bodega Bardn de Ley, Mendavia

2021 Camino de Navaherreros
Garnacha, trocken, DO
Bodegay Vifiedos Bernabeleva S.L., Madrid

2023 Celest Roble
Tempranillo

trocken, DO

Weingut Miguel A. Torres

75¢l

75¢|

75¢

75¢

75¢

75¢

75¢l

59,00

65,00

36,00

39,00

49,00

39,00

39,00



Rotweine Ubersee

Chile

Valle Central

Argentinen

Mendoza

Stidafrika

Stellenbosch

Walker Bay

USA

Washington

2021 Andica

Carmenere, Gran Reserva
trocken

Weingut Miguel A. Torres

2021 Kaiken Ultra
Malbec

trocken

Weingut Kaiken

2022 Bushvine

Pinotage, Grenache
trocken

Weingut Lievland, Klapmuts

2019 Miles Mossop - MAX
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc
Weingut Miles Mossop
In der Holzkiste serviert

2019 Miles Mossop

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Cabernet Franc

Weingut Miles Mossop

2019 Ruber Stonewall
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Weingut Stonewall

2020 Luddite
Shiraz, trocken
Weingut Bot River

2018 Columbia Valley
Merlot, trocken
Chateau Ste. Michelle

75¢l

75¢l

75¢

300c|

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

32,00

55,00

40,00

390,00

85,00

54,00

160,00

43,00



Australien

Sud - Australien 2022 Koonunga Hill 75l
Shiraz
trocken
Weingut Penfolds, Barossa Valley

Unsere alkoholfreien Weine
Spanien

Katalonien 2023 Natuero Blanco alkoholfrei
Muskateller
trocken
Weingut Miguel A. Torres

Katalonien 2023 Natureo Rosado alkoholfrei
Syrah, Cabernet Sauvignon
trocken
Weingut Miguel A. Torres

Katalonien 2023 Natureo Tinto alkoholfrei
Garnacha, Syrah
trocken
Weingut Miguel A. Torres

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

39,00

75¢!

75¢l

75¢

35,00

35,00

35,00



Das Leben soll prickeln ...
Akoholfreier Secco

Natureo Sparkling alkoholfrei
halbtrocken

Weingut Miguel A. Torres
Spanien, Katalonien

Sekt, Prosecco, Champagner

Festival Riesling Sekt
trocken, DQW
Sektkellerei Wegeler
Reingau

Geldermann Sekt Grand Rosé

trocken

Geldermann Privatsektkellerei, Breisach
Baden

Prosecco Valdo Origine Spumante
Clera

Brut, Valdobbiadene

Venetien, Italien

Champagner Taittinger Reserva
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Brut

Champagne, Frankreich

Taittinger Rosé Brut
Chardonnay, Pinot Noir
Brut

Champagne, Frankreich

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

10¢!
75¢|

10¢!
75¢

10¢]
75¢!

10¢]
75¢

10¢!
75¢

10¢!
75¢

8,00
41,00

6,00
33,00

9,50
42,00

7,00
37,00

17,50
139,00

24,00
175,00



Mineralwasser

Fur viele Weinfreunde gehort ein Glas Wasser zum Wein einfach dazu.

Allerdings ist es ein Irrglaube zu meinen, das jedes Wasser die edlen Tropfen gleich begleitet.

Der unterschiedliche Gehalt an Salz-, Mineral - und Schwefelstoffen,
hat einen ganz entscheidenden Einflul auf die Geschmackswahrnehmung.
Wir begleiten Sie in die Welt der Mineralwasser.

Glashéger, classic oder still 25¢l
Natriumarmes Mineralwasser mit prickelnder Kohlensaure 75|
Das Wasser aus dem natirlichen Quellental bei Bad Doberan

ist neutral und weich im Geschmack.

Staatlich Fachingen, medium oder still 25¢l
Die einzigartige Mineralstoff-Kombination mit besonders hohem Gehalt 75l
an Hydrogencarbonat unterstitzt einen ausgeglichenen

Sdure-Basen-Haushalt und kann so pro-aktiv die Gesundheit fordem.
Wohltuender Geschmack und leichte Bekdmmlichkeit sorgen fur

denidealen Genuss.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sichin Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

4,50
8,50

4,00
8,00



